²⁴⁵² *Statuta Civitatis Cenetae Recentioribus Sanctionibus Adiectis*, Ex Typographia Ducali Pinelliana, 1772, Rubrica LXXXI, p. 62: “*Lites, & jurgia resecaere cupientes, vel aequitatem penitus diligentes; ut Colonorum, & inquilinorum succurratur indemnitati, cum non liceat aliquem cum alterius locupletari jactura, & damno, praesenti salubri, & honesto statuto decernimus, quod si contigerit rem immobilem, Terram, Mansum, Possessionem, sive Domum locatam, vel locatas proprie, vel improprie, & ad modicum tempus vendi, alienari, legari, vel aliter quocunque modo in alium transferri, emptor sive is, in quem res locata translata fuerit quocunque titulo, sive causa, modo, ingenio, sive forma, stare teneatur, & debeat Colono, vel inquilino. Ita quod successor singularis, & particularis, vel universalis succedat in tempus Locationis pactis, & conditionibus initis inter Locatorem, & conductorem, & ab eo successore conductor expelli, vel molestari non possit toto tempore Locationis*” (o sucessor a título singular tinha de respeitar a locação tal como ela fora celebrada com o locatário, equiparando-se para este efeito as sucessões a título singular e universal).

²⁴⁵³ *Statuta Civilia Civitatis Bononiae*, Ioannes Baptista Phaellus, Bononiae, 1532, Rubrica “*De Prohibita alienatione rei immobilis iuxta confinia posita, et aliis certis capitulis*”, fl. CXLIII (“*Item quod aliqua res immobilis posita in confinibus, vel prope confinia, ut supra, per aliquem Civem, vel comitatunum Civitatis bonon. conduta (...) a quavis persona, communi Collegio, vel Universitate, non possit per locarorem, vel eius successorem, aut habentem causam ab eo auferri ab ipso tali conductore, vel ab alio, qui rali conductori successisset, vel qui causam ab ipso conductore praetenderet, et haberet in dicta re, si talis res per dictum conductorem, vel eius successorem, vel habentem causam, ut supra possideretur, et detineretur*”): o locatário de *res* imóveis não podia ser despejado pelo sucessor a título singular desde que já estivesse na detenção da *res*, solução que seria adoptada cinco séculos mais tarde pelo BGB.

²⁴⁵⁴ *Statuta Civitatis Feltriae*, Ioan. Gryphius Excudebat, Venetiis, 1551, *Liber Tertius*, Rubrica LVI, fl. 87 verso. A solução adoptada era idêntica à dos Estatutos de Belluno, que se descreverá a seguir.

²⁴⁵⁵ *Statutorum Magnificae Civitatis Belluni Libri Quatuor*, Apud Leonardum Tivanum, Venetiis, 1747, *Liber Secundus*, Cap. CLXXXIX, p. 164: “*Insuper statuimus, quod in re locata proprie, & improprie, & ad modicum tempus successor singularis necesse habeat dictae locatione stare, nisi eo anno, quo successerit, aut sequenti, vel subsequenti usque ad completum terminum locationis praefatae, ipse conductor ad terminos in statutis communis Belluni descriptos per ipsum successorem, licentiatum fuerit...*”. Ou seja, o sucessor a título singular estava obrigado a manter o locatário, podendo, todavia, denunciar o contrato no ano subsequente; na falta de denúncia, o contrato renovar-se-ia no final de cada ano até ao termo do período nele estabelecido (o que garantia ao locatário pelo menos um ano de gozo da *res* após a sucessão).